
 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020 

 

PROCESSO  : 2019.042.691 

INTERESSADO : Secretaria Municipal de Saúde.  

OBJETO : Registro de preço para a aquisição de conjuntos de higiene bucal coletivo 

(infantil) em atendimento as campanhas do programa de saúde bucal da secretaria municipal de 

saúde de Aparecida de Goiânia 

 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização 

do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020, do tipo menor preço global, destinado ao registro de 

preço para a aquisição de conjuntos de higiene bucal coletivo (infantil) em atendimento as 

campanhas do programa de saúde bucal da secretaria municipal de saúde de Aparecida de Goiânia. 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório a empresa abaixo discriminada, no valor global de R$ 

1.166.919,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil novecentos e dezenove reais). 

 

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 31.556.536/0001-11.  

Item Descrição do produto e marca Valor Qtd. Medida 

Vl. Total 

 

1 

Conjunto de higiene bucal coletivo (infantil) contendo: 01 (um) 

suporte plástico medindo 20x25cm, com capacidade para 40 

(quarenta) porta escovas e 01 (um) frasco de gel dental fluído de 

100g com tampa flip top; 40 (quarenta) porta-escovas cônico em 

resina termoplástica reciclável atóxica, com orifícios de 

ventilação nas extremidades e encaixe adequado para o 

armazenamento no suporte plástico, possuindo no rótulo ou 

embalagem do produto o selo de aprovação da associação 

brasileira de odontologia (abo); 120 (cento e vinte) escovas 

dentais para uso infantil, com cerdas macias de nylon, pontas 

arredondadas e, mínimo 23 tufos, possuindo no rótulo ou 

embalagem do produto o selo de aprovação da associação 

brasileira de odontologia (abo); Marca: Dental K, Fabricante: 

C. Kovacs, Registro na ANVISA: Isento de registro; 12 

frascos de gel dental fluído, de 100g, sabor adequado ao público 

infanil, clinicamente testado, antiplaca, anticárie, com ppm de 

flúor mínimo de 550, com ph entre 4 a 6, encaixe adequado para 

o armazenamento no suporte plástico, possuindo no rótulo ou 

embalagem do produto o selo de aprovação da associação 897,63 1300 UNIDADE 1.166.919,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. Novo Paço 

Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 

Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

brasileira de odontologia (abo) Marca: Escovinha; Fabricante 

C.L.I. Registro na ANVISA: nº de processo: 

25351.494709/2016-06; 12 fios dentais encerado, com 25 

metros, em embalagem plástica individual, possuindo no rótulo 

ou embalagem do produto o selo de aprovação da associação 

brasileira de odontologia (abo), Marca: Medfio, Fabricante: 

Medfio, Registro da ANVISA: Isento de registro; 01 (um) 

caneta marcadora permanente para cd/dvd, cor preta ou azul, 2.0 

mm; 01 (um) cartilha educativa com sugestões e orientações de 

atividades sobre higiene bucal; 01 (um) dvd contendo histórias 

lúdicas audiovisuais através de desenhos animados para ensinar 

o uso do conjunto de higiene bucal coletivo e, incentivar a 

escovação. Todos os itens que compõem o conjunto deverão ser 

acondicionados conjuntamente em uma única caixa de papelão. 

Embalagem: 1 Kit/ Marca: Escovinha/ Procedência: Brasil. 

VALOR TOTAL R$ 1.166.919,00 (um milhão cento e sessenta e seis mil novecentos e dezenove reais). 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de ________ do ano de 2020. 

 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga                                  Alessandro Leonardo Álvares Magalhães 

   Secretario Executivo de Licitação                                            Secretário Municipal de Saúde 

           


